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Förvaltningskontoren finns samlade i 
Rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 07.30–16.30 
Fredag kl 07.30–16.00 
Lunchstängt kl 12.00–12.45

Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt

ÖPPETTIDER 

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning 
för alla som bor och verkar i Askersunds 
kommun. Tidningen utkommer fyra 
gånger per år och dis tribueras till hushåll 
och företag. Du som inte bor i kommunen 
kan kostnadsfritt prenumerera på 
tidningen, antingen via e-post eller som 
papperstidning. Tidningen finns som pdf på 
hemsidan www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman
Foto framsida: Blomsteräng i Åsbro. Foto: 
Anette Rosén Müntzing 
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

Det senaste halvåret har varit en märklig 
tid och det lär nog vara annorlunda ett 
tag till. Desto roligare att konstatera 
att det ändå händer mycket saker i vår 
kommun. Lite av detta kan ni läsa om 
i det här numret av Bo i Askersund. 
Smedsgården är avbockad och invigd, 
i Strandparken står nu ett tjusigt 
Askersunds-A som Närlundaskolans elever 
skapat och på Lindbomossen finns ett helt 

nytt naturområde 
som askersundare 
och besökare kan 
ha stor glädje av i 
framtiden.  

Trevlig läsning! 

MÄRKLIG MEN 
HÄNDELSERIK TID

(

Foto: Jajja Deboussard

Hoppas  på  en  härlig  höst  
med  ”det  nya  normala”

Marie Hillman, kommundirektör

”Alla kan  
bidra och det är 
tillsammans vi  

gör det!”

SOMMAREN HAR SAGT farväl och på 
återseende och det är dags att säga hej 
till hösten. Den gångna sommaren har 
präglats av ”hemester” och ”svemester”. 
Kanske inte helt nya ord för oss, men mer 
använda än vanligt. I Askersunds kom-
mun har det varit en sommar 
då många besökt våra vand-
ringsområden. Det har 
ätits glass. Det har badats 
i våra härliga sjöar och 
våra restauranger har varit 
välbesökta. Juli bjöd inte på 
det varmaste sommarvädret men 
däremot rymde juni och augusti desto 
mer värme och sol och vi hoppas det blir 
en härlig höst! Längre fram i tidningen 
berättar turistinformationens sommarper-

sonal mer om hur 
sommaren varit.

DET BYGGS FÖR 
fullt i vår kom-
mun! Det är allt 

från lägenheter och villor till skolor och 
nytt vård- och omsorgsboende. En del är 
redan färdigbyggt medan en del byg-
gen är i startgroparna. På Smedsgården, 
kommunens nya vård- och omsorgs-
boende, har inflyttning skett och likaså 

har hyresgästerna på Linnéavägen 
i Åsbro flyttat in. Planeringen 

för Närlundaskolans om- och 
tillbyggnad pågår för fullt 
och det är spännande att 

följa arbetets gång. 

FÖRUTOM ALLA NYA projekt som 
är på gång pågår all ordinarie verksamhet. 
Vi inser dock att vi även fortsättningsvis 
behöver anpassa oss till det nya normala, 
ytterligare ett begrepp som vi fått vänja 
oss vid. För oss som arbetar i kommunen 
är det viktigt att vi har en säker och trygg 
verksamhet för er som finns i vår kom-
mun och vi behöver fortsätta hjälpas åt 
att vara rädda om varandra. Alla kan bidra 
och det är tillsammans vi gör det!

Felanmälan på gator, gatubelysning, 
parker, lekparker och badplatser görs 
under kontorstid måndag–fredag på 
telefonnummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

FELANMÄLAN

Lars-Ivar Jansson  
redaktör

FREDRIK IDEVALL –
ny samhälls- 
byggnadschef
Den 24 augusti började Fredrik Idevall  
som chef för Sydnärkes byggförvalt-
ning. Han kommer närmast från jobbet 
som enhetschef för samhällsplanering 
och infrastruktur på Region Örebro 
län och efterträder tidigare chefen för 
byggnadsförvaltningen, Lars Johansson, 
som gått över till en tjänst som projekt-
ledare på Askersunds kommuns tekniska 
förvaltning.

– Jag har alltid haft en positiv känsla 
för Sydnärkekommunerna. Jag vill jobba 
nära medborgarna, de som lever och 
verkar i kommunerna och jag brin-
ner för planering och byggande som 
verktyg för att utveckla samhället, säger 

Fredrik Idevall, som 
får titeln samhälls-

byggnadschef.

Text & 
foto:  

Lars-Ivar 
Jansson

FULLMÄKTIGE PÅ 
YOUTUBE
Från och med den 28 september kom- 
mer kommunfullmäktiges samman-
träden i Askersund att direktsändas 
med både ljud och bild på Youtube.  
I flera år har sändningarna av fullmäk-
tige skötts av Kanal Regional, men det 
avtalet sades upp och slutade gälla i 
juni. Från och med september sköter 
kommunen sändningarna i egen regi. 
En länk till sändningen kommer att 
finnas på kommunens hemsida. Du kan 
även gå in på www.youtube.com och 
söka på Askersunds kommun för att nå 
sändningen. Den kommer att sparas och 
kommer att kunna ses i efterhand.

PÅ FÖRSTASIDAN
I våras anlade kommunens tekniska för- 
valtning en blomsteräng på en allmän-
ning i närheten av Åsbro skola. Det är ett 
led i kommunens arbete med att minska 
klippytor och öka den biologiska mång-
falden, ett arbete som kommer att fort-
sätta de kommande åren och resultera i 
olika typer av ängar och andra miljöer.
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Hoppas  på  en  härlig  höst  
med  ”det  nya  normala”

På Linnéavägen i Åsbro är kom-  
munens fastighetsbolag Askersunds-
bostäder AB färdiga med den första 
byggetappen. På plats står nu fyra 
tillgänglighetsanpassade parhus, med  
två lägenheter i varje. I en av lägen-
heterna har Anita Rosén och hennes 
sambo Tommy Klaesson flyttat in. 

Den första juni stod bostäderna klara för 
inflyttning, och Anita och Tommy ägnade 
två av sina fyra semesterveckor åt att 
packa, köra lådor, packa upp, inreda och 
köpa nytt.

Anita och Tommy bor nu i en trea på 
sjuttio kvadrat, men bland de nybyggda 
bostäderna finns både större och mindre  
lägenheter. Nu bor det folk i alla de nya 
lägenheterna och Askersundsbostäder har 
hunnit planera för en lekplats, plantera 
äppelträd och förbereda för ytterligare 
åtta lägenheter som ska stå klara under 
2021. Till varje lägenhet hör en carport, 
två uteplatser och två förråd. 

Anita har tidigare bott i bland annat 
Fatburen och Skyllberg men större delen 

av sitt liv har hon bott i Åsbro. Tidigare 
bodde hon och Tommy var för sig, Anita 
i en lägenhet på Granvägen i Åsbro och 
Tommy i en stuga i Ormesta mellan 
Hallsberg och Hardemo. För två år sedan, 
under en semester på Gotland, bestämde 
de sig för att göra gemensam sak och 
flytta ihop. 

– Först ville vi flytta till ett hus, men 
sedan tänkte vi att ett hus tar mycket tid, 
och eftersom båda jobbar skift skulle det 
vara svårt att hinna med. Sedan kollade vi 
lägenheter i Hallsberg eftersom Tommy 
är därifrån, men båda ville egentligen bo 
lite mer lantligt, så när det här dök upp 
anmälde vi intresse direkt, säger Anita 
Rosén. 

Arbeten med skiftgång, Anita i 
hemtjänsten i Vretstorp och Tommy som 
lastbilschaufför, gör det svårt att hinna 
med fritidsintressen. På uppfarten står en 
Yamaha Dragstar, en motorcykel som Anita 
och Tommy ger sig ut på när de får chansen. 
Ett annat av Anitas intressen är dans:

– Jag har dansat sedan jag var elva, 
tolv år. Jag dansar i stort sett allt, men 

mest bugg och foxtrot. Jag har provat 
linedance i Kumla också, men det var 
tufft. Det gick bra i början, men sen 
går det ju snabbare och snabbare och 
då kände jag att det inte var min grej, 
skrattar Anita. 

Bostäderna på Linnéavägen, som 
ligger i Åsbros norra ände, har skogen 
och elljusspåret i Vissboda alldeles runt 
knuten. 

– På kvällarna har vi rådjuren utanför 
fönstret och när mina barnbarn var här 
och hälsade på var vi ute i skogen och 
plockade blåbär. Det är ett jättehärligt 
område, säger Anita. 

Text & foto: Adam Ryberg,  
Bild & Kultur

Är du intresserad av en av lägenheterna 
som blir klara 2021? Intresseanmälan  
kan lämnas till Askersundsbostäders  
kundtjänst, telefon: 0583-810 50 eller 
via formulär på hemsidan:  
www.askersundsbostäder.se 

Nära till naturen för Anita och  
Tommy på Linnéavägen
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NYFIKEN?
Är du intresserad av att bo i det  

nya huset i Västra Strandparken? 

Gör en intresseanmälan på  
www.innobo.se/projekt 

Intresseanmälan är inte en  
bostadskö och är inte heller  

bindande, men du får  
löpande information  

om projektet.

Askersunds kommun och företaget 
Innobo har tecknat ett avtal 
som syftar till att företaget ska 
bygga ytterligare ett hus i Västra 
Strandparken. Huset ska byggas 
på den tomt som ligger mellan det 
gamla stationshuset och det hus 
med 22 bostadsrättslägenheter som 
Innobo redan byggt i området och 
som var inflyttningsklart 2018.

I detaljplanen finns utrymme för ett 
vinkelhus i fyra våningar, alltså något 
större än det första. Läget cirka 40 
meter från Alsen är mycket attraktivt 
och lägenheterna lär inte bli svårsålda.

– Vi ser mycket positivt på detta 
projekt. Vi fick väldigt bra respons 
på det första huset och området har 
blivit fantastiskt fint. Vi räknar med att 

projektera och marknadsföra under det 
närmaste året och hoppas på byggstart 
2021, säger Fredrik Ahl, projektledare 
på Innobo.

Gator, parkeringar och parkom-
råden är nu färdigställda i Västra 
Strandparken. 

– Vi har stor förståelse för att det 
har varit påfrestande för boende och 
företagare under byggtiden, men har 
också fått många kommentarer om 
att det har blivit fint i området. Det är 
verkligen roligt att se slutresultatet, 
säger Sophie Ljungström, trafik-
ingenjör på Askersunds kommun.

Grusplanen där det nya Innobo-
huset ska byggas kommer att användas 
som tillfällig parkering tills den 
bebyggs.

Henrik Olofsson

Det händer saker på Edö. I skrivande 
stund är totalt tio tomter sålda och 
ett antal nya hus (och ett gammalt) 
kommer att börja byggas inom kort. 

Ett av byggprojekten skiljer sig från 
de andra. Den välkände byggmästaren 
och byggnadsvårdaren Håkan Bagger 
har köpt en av tomterna och flyttar dit 
ett äldre timmerhus som kommer att 
bli ett fint inslag i miljön. Åk gärna en 

sväng i området i höst och titta på alla 
byggprojekt! Tomterna på Edö, inklusive 
båtplats, kostar från 280 000 kronor till  
1 100 000 kronor. Anslutningsavgifter för 
vatten och avlopp tillkommer. 

Mer information om tomterna finns 
på www.askersund.se/edo 

Företaget Bo Högre Upp AB arbetar 
just nu med en detaljplan för området 
direkt söder om de befintliga tomterna. 
Där planeras för tomter med möjlighet 

Nya hus och fler tomter på Edö 
att bygga villor, parhus och radhus med 
fint och högt läge med utsikt över Alsen. 
Detaljplanearbetet fortgår under hösten 
och mer information om projektet 
kommer när detaljplanen är klar och 
exploateringen närmar sig.

Henrik Olofsson

VÄSTRA STRANDPARKEN 

Gator färdiga  
och nytt hus på gång 
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Carina Gylling (bilden) och Stefan Rosengren har nyligen köpt sig en tomt.
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Näringsliv • Näringsliv • Näringsliv • Näringsliv

Näringslivsprogram 
för 2020–2023 klart!
I juni antog kommunfullmäktige det nya 
näringslivsprogrammet för Askersunds 
kommun som ska ligga till grund för 
näringslivsarbetet 2020–2023. 

För en fortsatt god utveckling krävs 
ett gott samarbete mellan näringsliv 
och kommun där alla har sina roller 
och ansvarsområden. Programmets 
syfte är att tydliggöra rollfördelning, 
fokusområden och uppsatta mål för 
näringslivsarbetet.  

Näringslivsarbetet bygger på sam- 
verkan mellan kommunen och närings- 
livet och sker i nära samarbete med  
Business Region Örebro. Näringslivs-
programmet har arbetats fram i sam-  
arbete mellan näringslivet, företagar-
organisationerna, näringslivsrådet, 
tjänstemän samt politiker via workshops 
i en rad olika forum.

Vision för näringslivsarbetet:  
”Det ska vara attraktivt, enkelt och 
hållbart att starta, utveckla och driva 
företag i Askersunds kommun.”

Mål med näringslivsarbetet: 
”Kommunen ska arbeta aktivt tillsam-
mans med det lokala näringslivet samt 
andra myndigheter och organisationer 
i syfte att underlätta och möjliggöra 
en god utveckling av näringslivet och 
arbetsmarknaden i kommunen.”

Utifrån näringslivsprogrammets fokus-
områden kommer en aktivitetsplan 
skapas årligen. På www.askersund.se/nlp 
kan du läsa mera om det löpande arbetet. 

Zinkgruvan Mining re:think är ett 
entreprenörsprogram för dig som behöver 
ställa om, tänka om eller vill vända en 
utmaning till en möjlighet. Eller kanske 
vill du realisera en ny idé och ta den 
till en marknad? Din ålder eller typ 
av verksamhet spelar ingen roll. Enda 
kravet är att verksamheten ska vara 
baserad i eller runt Askersunds kommun. 
Programmet hålls nämligen i Askersund 
och är till för att främja företagare och 
entreprenörer i närområdet. Satsningen 
sker i nära samverkan med Askersunds 

Träff för företag 
inom Kulturella och 
kreativa näringar
Kulturella och kreativa näringar (KKN) 
är en viktig del av Askersunds kommuns 
näringsliv. Askersunds kommun bjuder 
därför in dig som driver eller funderar på 
att starta företag till en inspirationskväll 
där du kan få tips, idéer och inspiration 
om hur du kan ta nästa steg i din verk- 
samhet. Kanske driver du din verksam-
het på deltid eller som hobby? Kom 
och få tips från Region Örebro län om 
finansiering och företagsstöd och från 
Almi om hjälp med affärsutveckling.  
Vi ses den 6 oktober klockan 18.00–19.30 
i Sjöängen. Anmäl dig här:  
sjoangen@askersund.se  
Först till kvarn gäller eller senast 1 ok-
tober. Antalet platser är begränsat. 

För snart fem år sedan bestämde sig 
Peter Gylling och Charlie Söderblom 
att kasta sig in i campingvärlden när de 
tog över Harge Bad & Camping. I slutet 
av maj presenterades de som Årets 
företagare i Askersunds kommun.

Sedan starten har duon satsat för fullt. 
Antalet campingplatser har utökats med 
ett hundratal, nytt servicehus har byggts, 
uppvärmning och pumpar till poolen har 
bytts ut och nya solytor har skapats vid 
badet. 

Att driva camping är ett lagarbete där 
Peter och Charlie har stor hjälp av sina 
respektive Katarina Rindholt och Angelica 
Rosén, som sköter en stor del av den dag-
liga driften inför, under och efter säsong 
samt ansvarar för all personal. Under hög-

Årets företagare 2020
säsong har campingen 16 anställda och 
fyra av dessa är året runt-anställda. 

På campingen finns idag 280 hus-
vagnsplatser varav 80 är reserverade för 
säsongare. Det finns även tolv stugor och 
till hösten planeras för byggnation av  
ytterligare sex stugor. 

Aktiviteter är något som är mycket 
uppskattat och som ligger campingägarna 
varmt om hjärtat. Det erbjuds en rad olika 
aktiviteter så som uthyrning av kanoter 
och kajaker, hinderbana och skattjakter. 
Ibland har de även besök av helikopter 
och erbjuder helikopterturer. 

Årets företagare utses årligen av 
organisationen Företagarna, där den 
lokala vinnaren går vidare till en region-
final och därefter har chans att gå till 
Sverigefinal. 

Text & foto: Sofia Fredriksson

kommun och programmet är kostnadsfritt 
för alla deltagare. Programmet skräddar-  
sys efter de företagare som deltar, men  
består av tre huvuddelar: kompetens- 
utveckling, affärsutveckling och coach-
ning. Programmet erbjuder både inspira- 
tionsträffar och seminarier under sep-
tember samt individuell coaching och 
affärsutveckling under oktober och 
november. Ta chansen att få inspiration 
och hjälp att ta just din idé till nästa steg! 
Läs mer och ansök till programmet här:  
www.askersund.se/zinkgruvanminingrethink

Zinkgruvan Mining re:think

6 OKTOBER:

Tänka om, tänka nytt eller tänka annorlunda?

Katarina Rindholt, Peter Gylling och Angelica Rosén med diplomet för Årets företagare.
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Från och med augusti 2020 omfattar 
turistverksamheten på Askersunds 
kommun två helårsanställda, efter 
att en tjänst tagits bort som en 
besparingsåtgärd. Följden blir ingen 
året runt-öppen turistbyrå, men mer 
tid att arbeta strategiskt med turist- 
och besöksnäringsfrågorna.

I och med att antalet anställda minskat 
kommer inte disken på Sjöängen vara 
öppen vintertid. 

– Efter att vår bod i hamnen 
stängde 6 september gick vi över till 
vinterverksamheten. Det innebär att 
vi fortsätter att svara i telefon och på 
e-post och att vi är närvarande på vår 
hemsida visitaskersund.se och i sociala 
medier precis som vanligt. Vi får också 
mer tid till att jobba med det strategiska 
turist- och besöksnäringsarbetet när vi 

har mer flexibla möjligheter att träffa 
turismföretagen i kommunen, säger Kersti 
Beck Larsson, turiststrateg på Askersunds 
kommun.

Under hösten och vintern sker även 
mycket av produktionen av broschyrer, 
artiklar och annonser inför kommande 
säsong. Några projekt kommer även 
att hinnas med runt cykelturism och 
övernattningsplatser för husbilar i 
naturen.

De som tidigare köpt biljetter till 
evenemang runt om i kommunen och på 
Sjöängen hos Turist- & Evenemangsbyrån 
kan nu göra det hos Bok & Papper vid 
torget. 

– Men vi kommer att fortsätta att vara 
auktoriserade hos branschorganisationen 
Visita, i fortsättningen som Turistinfor-
mation. Till våren hittar ni oss i hamnen 
igen för personliga tips och idéer runt 

Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå 
blir VisitAskersunds Turistinformation

Sommaren 2020 blev inte som andra 
somrar, något som de flesta nog 
märkte av på olika sätt. Det gällde 
även kommunens feriepraktikanter, 
som den här gången inte kunde tas 
emot av varken vård och omsorg eller 
barnomsorg. Men ett 30-tal ungdomar 
födda 2003 fick trots det tre veckors 
feriepraktik hos Askersunds kommun.

Ovanliga situationer kräver kreativa 
lösningar. När flera verksamheter 
tvingades tacka nej uppkom andra 
behov. När Askersunds slöjdförening 
inte kunde bemanna konsthallen i 
Hamnmagasinet som de brukar på 
grund av att många återfinns inom 
riskgrupper för coronaviruset blev det 

istället till feriepraktik för sex ungdomar. 
Två åt gången bemannade hallen en 
tvåveckorsperiod.

– Det blev ju klart bara några dagar 
innan första perioden började, så det var 
snabba ryck. Men jag är glad att den här 
möjligheten fanns, det har varit kul. Vi 
har fått träffa mycket folk och sett konst 
av väldigt olika slag de här tre veckorna, 
säger Arvid Niemelä, som bemannade 
konsthallen tillsammans med Elin 
Lundfeldt.

– Det har varit ganska mycket folk, 
som mest nästan 170 personer på en dag 
och i snitt runt 85 besökare dagligen, 
säger Elin.

En annan som påverkades av de 
annorlunda förutsättningarna sommaren 

2020 var Alex Andersson från Dohnafors, 
som tillbringade sin feriepraktik på trä- 
och serviceavdelningen vid kommunens 
Arbetsmarknadsenhet (AME).

– Förra året hade jag också 
feriepraktik, men då var jag inom vård 
och omsorg och åkte runt och spelade 
musik på kommunens boenden. Det 
var kul, men jag är glad över att jag 
fick prova på något annat i år. Jag har 
trimmat mycket gräs och varit med och 
hjälpt till med flyttar inom kommunens 
verksamheter. Det bästa har varit 
sammanhållningen i arbetslaget, säger 
Alex.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Annorlunda 
sommar = 
annorlunda 
feriepraktik

Hemestersommaren  2020
KOMBINERAD 
RECEPTION & CAFÉ 

turistande och besök runtom i vårt 
område, säger Kersti Beck Larsson.
VisitAskersunds turistinformation, tel: 
0583-810 88, www.visitaskersund.se

Lars-Ivar Jansson

Den 7 september öppnade receptionen  
på Sjöängen i ny form i cafédisken på 
entréplan. Kultur- och evenemangs-
avdelningens medarbetare står numera 
för värdskapet i kulturhuset. I receptio-
nen kan du köpa biljetter till Sjöängens 
evenemang och dessutom köpa enklare 
fika. Receptionen fungerar även som 
service för konferensverksamheten.

För Alex Andersson var veckorna på trä- och serviceavdelningen lärorika och även Elin Lundfeldt 
och Arvid Niemelä trivdes under sina veckor i konsthallen.
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Efter en lång vår kantad av en pandemi 
och världsomfattande reserestriktioner 
var det svårt att se framför sig hur 
sommaren som turistvärd skulle 
bli, men vilken sommar det blev! 
Askersund fylldes av framförallt 
svenska turister som kunde njuta av 
våra vackra vandringsleder, klipporna 
i norra Vätterns skärgård och stadens 
idylliska trähus.

Sommaren har varit mycket speciell för 
de allra flesta och likaså för oss på Visit-
Askersunds Turistinformation. I år har vi 
kommit i kontakt med andra turister och 
frågor jämfört med tidigare år. Framför 
allt har ökningen av antalet svenska 
turister som passar på att upptäcka pärlor 
runt knuten varit tydlig.

Bra utgångspunkt för vandring
Vi har också uppmärksammat att natur-
upplevelser av olika slag har varit särskilt 
populära i sommar. Turisternas frågor om 
kommunens vandrings- och cykelleder 
har varit många. Några som kom till As-
kersund för att upptäcka naturen genom 
vandring var Karin Ahrén och Ola Lindén 
från Linköping. Ola tycker att kommunen 

En intensiv 
turistsommar

är en bra utgångspunkt för vand-
ring. När de kom in i turistboden 
hade de precis utforskat naturreserva-
tet Harge uddar. På natten skulle de sova 
på Hotell Norra Vättern och ladda upp för 
morgondagens tur till Tivedens national-
park. Vilken led de skulle gå där hade de 
inte bestämt än.

– Kanske blir det flera kortare leder 
under samma dag, säger Karin. 

Återvändare
Förutom naturupplevelser har det varit 
omtyckt bland sommarturisterna att lösa 
turistinformationens olika quiz och gå 
tipspromenader. En julieftermiddag kom 
Petra Brandefors från Borensberg in på 
turistinformationen tillsammans med 
barnen Lovisa, 4, William, 8, och  
Zackarias, 9 år. De hade gått på tips- 
promenad och kom in till turist-informa-
tionen för att hämta ut sina priser.

– Bra sätt att upptäcka staden på, 
konstaterar Petra. 

Familjen har besökt Askersund 
tidigare och i år var det särskilt barn-som-
marens aktiviteter som lockade, men de 
har också passat på att göra lite småstads-
shopping. William berättade att lillasyster 

Hemestersommaren  2020

Lovisa har fått nya skor. På frågan vad de 
tycker om Askersund svarade William att 
han tycker det är en fin stad. 

– Det är väldigt mysigt här, instämmer 
Zackarias.

Text & foto: Turistvärdarna Hedda 
Slotter, Anna Hallan & Martin Alemyr

Familjen Brandefors från Borensberg handlade skor och gick tipspromenad i Askersund.

Karin Ahrén och Ola Lindén använder Askersund som utgångspunkt 
för

 va
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ng
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ELEVER KAN SÖKA 
STIPENDIUM
Skolelever mellan 11 och 20 år boende 
i det område som motsvarar tidigare 
Askersunds församling kan ansöka om 
stipendium från Stiftelsen Askersunds 
hemvärns studiefond. Sista datum för 
att skicka in ansökan är 30 september. 
Stipendierna delas ut i samband med 
kommunfullmäktige 30 november. 
Mer information om kriterier och hur 
ansökan går till finns på:  
www.askersund.se/boufonder

I juli blev den nya detaljplanen för  
Närlundaskolan klar och nu i sep-
tember inleds processen med att upp-
handla bygget. Planen är att arbetet 
ska inledas vintern/våren 2021 och att 
den första etappen ska vara klar före 
sommaren 2022.

Första etappen är den nya skolbyggnad 
som ska byggas intill Närlundahallen.

– Den blir i två plan och kommer 
till största delen rymma klassrum 
för årskurserna 4–6. Den befintliga 
matsalen kommer att rivas och istället 
byggs en byggnad i två plan där med  
matsal på undervåningen och admini-
strativa lokaler ovanpå, som har förbin-
delse med den nya skoldelen. Nytt skol-  
kök kommer att byggas till norr om 
den nuvarande matsalen, säger Lars 
Johansson, kommunens projektledare 
för bygget.

I början av hösten bestäms de sista 
detaljerna när det gäller planlösningen 
för nybygget, en process som skett i nära 
samarbete med personalen på skolan.

– Ofta när man bygger nytt gör man 
ganska färdiga ritningar innan de som 
ska använda byggnaden får tycka till, 
men den här gången började vi med 
en enkel skiss och utgick från den. Jag 
upplever att personalen har blivit nöjda 
med planritningarna. De vet ju bäst vad 
som är viktigt när det gäller placering 
av exempelvis personalens arbetsplatser 
och toaletter. Detaljer är viktiga för att 
verksamheten ska bli nöjd, säger Lars 
Johansson.

FÖRBEREDELSERNA INLEDS UNDER HÖSTEN

När upphandlingen av den första etappen 
är klar kommer projekteringen av nästa 
etapp inledas, ombyggnationer av de delar 
av skolan som finns idag, Närlundaskolans 
nuvarande huvudbyggnad och Sålunda.

Redan under hösten 2020 kommer 
kommunen tillsammans med Vattenfall 
att genomföra arbeten på området runt 
Närlundaskolan.

– Det är förberedelser inför bygget, 
exempelvis vatten-, avlopps-, el- och 
fjärrvärmeledningar som behöver 
flyttas. Det kommer att innebära vissa 
störningar, bland annat kommer den 
stora parkeringen med infart från 
Rådmansgatan att påverkas, säger Lars 
Johansson.

Under våren 2021 kommer även 
arbeten i Närlundahallen att inledas. 
Omklädningsrummen ska renoveras, 
inner- och yttertak ska bytas och hallen 
ska målas om invändigt. Dessutom ska 
taket förses med solceller.

– Vi räknar med att det här arbetet 
ska pågå mellan april och oktober. Det 
kommer att medföra vissa störningar 
för idrottsundervisningen och för 
föreningarna som har verksamhet i 
hallen, säger Lars Johansson.

Hela byggprojektet runt Närlunda-
skolan beräknas vara klart under år 2023.

Lars-Ivar Jansson

11   406
Brukar du åka till Återvinningscentralen  
och slänga en massa äpplen från träd- 
gården som du inte kan ta hand om?  

Det finns faktiskt de som gärna tar emot  
dessa äpplen och en av dem är nästan granne 

med ÅVC. Kalles trädgård i Askersundsbyn  
driver också musteri och där får du till och  

med betalt för dina äpplen. Ett bra sätt  
att ta vara på det som naturen ger  

och dessutom tjäna en slant!   
Ring och boka tid på  

0583-100 45.

 

TI

PS
 FÖR ATT     MINSKA

MATSVINNET!

Illustration: PE Teknik & Arkitektur

START
2021

Det var invånarantalet i Askersunds 
kommun den 30 juni 2020, en ökning 
med 29 personer sedan årsskiftet och 
den högsta folkmängden kommunen 
haft sedan 2008!

En skiss där de nya 
byggnader som planeras 
lagts in tillsammans 
med befintliga (vita på 
bilden). Ritningarna 
till nybygget har tagits 
fram av PE Teknik & 
Arkitektur.

Nya Närlundaskolan på gång!
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BLODBUSSEN I 
ASKERSUND
Region Örebro läns blodbuss kommer 
till vårdcentralen i Askersund en gång  
i månaden under hösten:
22 september
20 oktober
17 november
15 december
Vid samtliga tillfällen är Blodbussen  
på plats klockan 12.50–17.30.  
Tid för blodgivning bokas antingen på  
www.geblod.nu eller på telefon  
019-602 11 80.

Vecka 47, den 16–22 november, infaller 
Tobaksfria veckan i Sverige. Ett av 
områdena i fokus är offentliga rökfria 
utemiljöer.  

Den 1 juli 2019 blev det lagstadgat 
att rökförbud råder på lekplatser, 
idrottsanläggningar, entréer, 
uteserveringar, busshållplatser och 
perronger i Sverige.  

FOKUS PÅ RÖKFRIA UTEMILJÖER

Under sommaren och hösten pågår en 
kampanj i Folkhälsomyndighetens regi 
för att öka kännedomen om de rökfria 
miljöerna.  

På myndighetens hemsida  
www.rokfrimiljo.nu finns filmer och annat 
informationsmaterial om vad som gäller.

I slutet av augusti började boende 
flytta in på det nya vård- och 
omsorgsboendet Smedsgården i 
Askersund. De 96 lägenheterna är 
indelade i tre hus och 12 avdelningar 
och en hög prioritet i arbetet med 
huset har varit att skapa en plats med 
hemkänsla.

Den 20 augusti skedde invigning och 
traditionell avbockning av Smedsgården, 
dit ett fåtal representanter för Asker-
sunds kommun, Region Örebro län 
och fastighetsbolaget Länsgården var 
inbjudna.

– På grund av den rådande pandemin 
kunde vi tyvärr inte hålla öppet hus och 
ge alla som ville möjlighet att se sig om 
i det nya boendet. Men kommunen har 
gjort en kort film som visar upp delar 
av huset och den finns tillgänglig via 
kommunens hemsida, säger socialchefen 
Maria Ståhl.

Avbockningen gjordes av regionstyrel-
sens ordförande Andreas Svahn (S),  

assisterad av kommunstyrelsens ord- 
förande Caroline Dieker (M).

– Det är med stor stolthet som vi 
inviger det här framtidsbygget som 
kommer att fungera som en modell för 
hur vi bygger vård- och omsorgsboenden 
i länet i framtiden. Askersund är först ut 
och flera andra kommuner, som Hallsberg, 
Kumla och Hällefors, är på gång, sa 
Andreas Svahn i sitt invigningstal.

På Smedsgården är hemkänslan i fokus.
– Det har varit väldigt viktigt för oss 

att det inte ska kännas som en institution, 
för de som ska bo här ska det i första hand 
vara deras hem, säger Maria Ståhl. 

Med tanke på de boende har förstås 
en del anpassningar av bostäderna gjorts.

– Fönstren sitter lågt, så att man ska 
kunna se ut bra även om man sitter i 
rullstol eller ligger i sängen. Dörrarna 
till toaletterna öppnas både inifrån och 
utifrån genom att man skjuter på dem.

Man har även bäddat för fler påhittiga 
lösningar i takt med att den tekniska 
utvecklingen går framåt.

Check på den! Caroline Dieker och Andreas  
Svahn vid avbockningen av projekt Smedsgården.

SMEDSGÅRDEN INVIGD

Vård- och omsorgsstrategen Monica Andersson 
och enhetschefen Mathias Olaisson fick ta emot 
blommor på invigningen.

– Vi har varit bestämda när det gäller 
att det ska finnas wifi i hela huset, så att 
vi ska kunna dra nytta av den senaste 
moderna tekniken. Det här är ett område 
där det händer väldigt mycket just nu 
och vi ska vara med på tåget, säger Maria 
Ståhl.

Se filmen som visar upp Smedsgården 
här: www.askersund.se/smedsgarden

Text & foto: Lars-Ivar Jansson
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Det stora, landskapsformande 
arbetet är klart och Lindbomossen 
vid Askerunds södra infart är nu 
åtminstone delvis framkomlig för 
besökare, med såväl promenadstigar 
som utsiktskullar! 

Våtmarken i Lindbomossen är en viktig 
miljö, en plats där olika naturtyper möts 
och olika kantzoner uppstår. Här kan 
livet dra nytta av vad de olika miljöerna 
kan erbjuda. Många arter är beroende av 
just dessa kombinationer och knutna till 
strandlinjer eller översvämningsmarker. 
Dessa miljöer var betydligt vanligare förr,  
innan våtmarker dikades ut och vatten-
drag rätades. 

Exakt hur området kommer att ut- 
vecklas framöver är svårt att förutse, 
men i stora drag hoppas vi att du som 
i framtiden promenerar i området ska 
kunna lägga märke till en mängd olika 
arter. Mest märkbart kommer kanske 
fågellivet att vara, men också andra flyg- 
fän kommer att trivas bra. Sländor 
av olika slag, små dagsländor och 
skimrande trollsländor, kommer surra 
i luften. Redan nu har elva sländarter 
rapporterats från en och samma dag i 
augusti! Sländornas larver kommer att 
leva och utvecklas på botten i åfåran och 
småvattnen. Kanske kan du sätta dig och 
spana efter ”krypande” små samlingar 
av växtmaterial eller småsten – det är 
nattsländornas larver som byggt sina 
egna skydd att bo i! De kallas därför för 
”husbyggare”. 

Om vi har tur kan grodor, paddor 
och salamandrar komma att trivas i 
området. Den större vattensalamandern 
är dock mycket kräsen och vill inte dela 
vatten med fisk. Fisk kommer finnas i 
vattendraget, och framför allt gädda kan 
hitta upp till våtmarken för att leka.  

Marken kommer snabbt täckas av 
grönska. Klöver och andra ärtväxter 
kommer att samsas med olika gräs och 
blommor. Invasiva arter som lupin och 
kanadensiskt gullris kommer säkert dra 
nytta av den tillfälligt bara jorden, och 
de behöver hållas i schack för att den 
inhemska floran ska kunna etablera sig. 
För att landskapet ska hållas öppet och 
inte snabbt växa igen av buskar och sly 
krävs bete och/eller slåtter i området. 
Förhoppningsvis kommer traktens får att 
hjälpa till med den biten! 

Då bäver finns i området har ett 30-
tal träd ett skydd kring nedre delen av 
stammen. Utan detta skulle bävrar snabbt 
kunna fälla fler träd än önskvärt kring 
våtmarken. En betydligt mer sällsynt art 
kan också hitta in i området – nämligen 
uttern. Den har under några vintrar synts 
till på Alsens is. Den är dock mycket 
skygg, och troligast är att vi bara kommer 
få njuta av dess spår i snön.

Fågellivet är det som kanske främst 
blir våtmarkens signum. En del arter kan 
komma att häcka här, men framför allt 
kan det bli en värdefull rastplats under 
våren och hösten när flyttfåglarna drar 
förbi. Rovfåglar och hägrar kan kalasa 
på groddjur, medan hackspettar kan dra 
nytta av träd som lämnats att bli gamla 
och på sikt kanske ihåliga. Redan nu trivs 
småfåglar som kan ta skydd i buskage och 
träd och dra nytta av det öppna landskapet 
för att hitta mat. I början av juni, en dryg 
månad efter vattenpåsläppet, hade 25 
fågelarter rapporterats från området! 

Lindbomossen kommer att vara en 
plats som myllrar av liv; under ytan, på 
ytan, bland örter, i träd och buskar och i 
luften!

Sara Iinatti 
kommunekolog

NYA UPPLEVELSER OCH NATURVÄRDEN PÅ

Lindbomossen

I förra numret av Bo i Askersund berät- tade vi om det konstverk som elever 
på Närlundaskolan skapat i form av 
ett Askersunds-A tillsammans med 
konstnären Malin Blomqvist. I slutet av augusti invigdes A:et, som är prytt med kakelplattor där eleverna avbildat motiv som de förknippar med Askersund.

INVIGT!

EN REGNBÅGE PÅ 
VATTENTORNET
Den 3 oktober är det tänkt att Lakeside 
Pride ska avslutas på ett storslaget sätt 
med att Askersunds vattentorn draperas 
i en enorm Prideflagga. Flaggan är 
17 meter lång och 30 meter bred och 
har, precis som Askersunds-A:et här 
nedan, sitt ursprung i konstnären Malin 
Blomqvists samarbete med elever på 
Närlundaskolan.

– Eleverna fick spåna fritt när det 
gällde saker man kunde göra för att 
utsmycka sin stad och då tänkte de stort, 
något som slutade med idén att förse 
vattentornet med en regnbågsflagga. 
Det är jättekul att Askersundsbostäder 
nappade på den här idén, säger Malin 
Blomqvist.

Tanken är att flaggan ska pryda 
tornet åtminstone fram till årsskiftet.

Observera att de broar som  
kommer binda ihop promenad- 
stigen runt våtmarken troligen  
är på plats först i oktober.
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Genom Hallsberg
Just nu händer mycket inom järnvägsbygget. Hela 
anläggningen Dubbelspår genom Hallsberg kom-
mer att stå klar senare i år. 
– Under dryga fem år har vi avverkat förberedande 
etapper som på olika vis stört tågtrafiken i Halls-
berg. Efter öppningen i slutet av året kommer kapa-
citeten genom Hallsberg att öka. Då kommer vi att 
se en stor positiv effekt för tågtrafiken på Godsstrå-
ket, säger projektledare Dan Bäckström.

Hallsberg–Stenkumla
Under sommaren har järnvägsplanen för sträckan 
mellan Hallsbergs godsbangård och Stenkumla, 
söder om Åsbro varit utställd för granskning. Det 
är den sista sträckan att byggas inom Dubbelspår 
Hallsberg–Degerön. Här räknar vi med att börja 
bygga 2023 och vara klara 2029. Vi planerar att 
bygga den 2,4 km långa Tripphultstunneln mellan 
2024 och 2026.

Dunsjö–Jakobshyttan och Jakobshyttan–Degerön
Järnvägsplanerna för de båda södra sträckorna, 
Dunsjö–Jakobshyttan och Jakobshyttan–Degerön, 

har båda vunnit laga kraft. Det betyder att Trafik-
verket får ta marken i anspråk och börja bygga. Här 
upphandlar vi nu de entreprenörer som ska bygga 
järnvägssträckorna. Byggstarterna är planerade till 
2020 och 2021.

I Mariedamm byter vi under hösten ut bron över ån 
på väg 602, vid Skeppsjöns utlopp. Det gör vi för att 
vägen ska klara tyngre fordon.

Väg 50, Nykyrka–Brattebro backe
Vi planerar att bygga om till mötesseparerad väg  
för att öka framkomligheten och förbättra trafik- 
säkerheten. 

På grund av nya krav från Länsstyrelsen behöver 
vi göra ytterligare naturvärdesinventeringar innan 
vi ställer ut vägplanen för granskning. Det innebär 
en förskjutning av projektets tidplan. Vi räknar att 
ställa ut vägplanen för granskning under våren 
2021. Byggstarten är planerad till 2025, sedan följer 
tre års byggtid. trafikverket.se/nykyrka-brattebro

Nu rustar vi upp, bygger ut och moderniserar järnvägen. På den fem mil långa sträckan  
mellan Hallsberg och Degerön bygger vi dubbelspår och planskilda korsningar. Det betyder 
högre kapacitet, större punktlighet och bättre säkerhet. Dessutom är det en vinst för miljön. 
Sträckan är en del av Godsstråket genom Bergslagen. Den har stor betydelse för godstrafiken, 
både inom Sverige och till och från Europa.

Aktuellt i höst

Samfinansierat av Europeiska Unionen
Fonden för ett sammanlänkat Europa

Nu kan du få nyhetsbrevet direkt
till din e-postlåda! Scanna koden,  
eller gå in på projektets webbsida
och anmäl dig.

Programansvarig Hallsberg–Degerön
Linda Lingdell 010-123 70 35  
linda.lingdell@trafikverket.se 
trafikverket.se/hallsberg-degeron

28980_Annons_Hallsberg Degerön.indd   128980_Annons_Hallsberg Degerön.indd   1 2020-08-19   15:182020-08-19   15:18
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN
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Öppettider
Observera att öppettiderna kan 
ändras med kort varsel på grund av 
covid-19. Läs mer om hur biblioteken 
har anpassat verksamheten på  
www.askersund.se/bibliotek eller ring 
0583-810 95. 
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–18.00 
Tisdag     12.00–17.00 
Onsdag   10.00–14.00
Torsdag   12.00–17.00 
Fredag     10.00–14.00
Lördag  11.00–14.00 

MERÖPPET – alla dagar 07.00–22.00 
(Självbetjäning, särskilt lånekort krävs. 
Kontakta oss för att få Meröppetkort.)

Åsbro bibliotek
Onsdag  10.00–18.00 (lunchstängt 
12.30–13.00)

Nu är det dags för en ny ordfläta! Det gäller att genom att fylla i rutorna nedan 
vågrätt få ett svar i den markerade lodräta raden. Samtliga svar har viss lokal 
koppling, inklusive det lodräta, som den här gången är ett geografiskt namn. Lista 
ut detta svar och skicka in senast 27 oktober via e-post: bo@askersund.se eller 
via post till Bo i Askersund, 696 82 Askersund. Ange namn, telefonnummer och 
e-postadress. Lycka till!

 

1) Numera i O’learys gamla lokaler.  2) Gav namn åt kyrka i Olshammar.  3) Askersunds 
nya vård- och omsorgsboende.  4) Tillverkar plast i Åsbro.  5) Tillgänglig ö i norra 
Vätterns skärgård.  6) Idrottsplats i Askersund.  7) Turistgruva i Zinkgruvan.F

L
Ä
T
A

D
R
OVINNARE!

Rätt svar i tävlingen Ordflätan i 
nummer 2 var Hamnbod. Vinnare blev 
Maj-Britt Karlsson, Askersund, Lennart 
Eklind, Åsbro, och Tomas Karlsson, 
Stora Forsa. De belönas med pris från 
VisitAskersunds Turistinformation.

Grattis!

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

VISSTE DU ATT…
...det finns ett digitalt författar-
lexikon fullspäckat med 
information om skönlitterära 
författare och alla deras böcker?

Du kan också söka på olika 
genrer, epoker och böcker som 
filmatiserats.

Alex författarlexikon finns på alla 
bibliotek och skolor i kommunen. 
Du kan också logga in hemifrån 
med ditt lånekort på www.alex.se

KULTUR-KUL PÅ 
SJÖÄNGEN!
Vad händer på biblioteket för ungdomar? 
Kolla bibliotekets ungdomsblogg: 
https://kultur-kul.blogspot.com
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KULTURLOV
Bibliotekens aktiviteter under  
höstlovet hittar du på  
www.askersund.se/bibliotek  
samt i kommunens lovprogram.

LÅNA LJUDBÖCKER  
& E-BÖCKER GRATIS 
Har du skaffats bibliotekets app för 
e-böcker och e-ljudböcker? Helt utan 
kostnad får du tillgång till massor av 
böcker. Appen heter Biblio och allt som 
behövs är ditt lånekortsnummer och 
pinkod. Välj ”Sydnärkebiblioteken” när 
du loggar in. Du kan låna fyra digitala 
böcker per månad. Böckerna försvinner 
automatiskt när lånetiden går ut. 

Gratis  
böcker  

i din mobil 
eller  

padda!


